РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА села АЛЕХИНО (МКОУ СОШ с. Алехино)

665430, Россия, Иркутская область, Черемховский район, с. Алехино, ул. Городская, д.5 E-mail: Alekhinshkol@yandex.ru ОКПО 44267767, ОГРН 1023802217537 ИНН/КПП 3843002230/385101001 от 03.0 ₹.204 4 г. № 281

Мэру Черемховского районного муниципального образования Марачу С.В.

Уважаемый Сергей Владимирович!

МКОУ СОШ с. Алехино в лице Заказчика сообщает о том, что с 25 мая 2024 года на основании контракта № 0334300182923000001 от 5 февраля 2024 года проводится капитальный ремонт школы, направляю в Ваш адрес письмо ООО «Инжеренерстрой» исх. № 32 от 08.07.2024, которое было получено МКОУ СОШ с. Алехино 08.07.2024, входящий № 280 от 08.07.2024 года о рассмотрении возможности выполнения работ из 2-го этапа (электромонтажные, отделочные работы) в сентябре-ноябре 2024 года без изменения графика финансирования.

В связи с вышеизложенным для реализации ремонтных работ просим одобрение (отказ) на согласование данного документа.

Приложение: по тексту.

Директор МКОУ СОШ с. Алехино

М.А. Середкина

Исполнитель: секретарь Е.В. Егорова, тел.: 89246114351

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерстрой»

ИНН 3812101270 КПП 381201001 Р/с 40702810201500014682 в банке ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК 044525999 К/с 30101810845250000999

Исх № 32 « 08 » июля 2024 г

begg + 280 es 08.07.2024 Директору МКОУ СОШ с. Алехино Середкиной Марине Александровне

Уважаемая Марина Александровна!

Между МКОУ СОШ с.Алехино и ООО «Инженерстрой» заключен муниципальный контракт № 0334300182923000001 от 05.02.2024 г на выполнение работ по капитальному ремонту здания МКОУ СОШ с. Алехино, расположенного по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Алехино, ул. Городская, 5.

Согласно графика работ по контракту работы выполняются в 2 этапа. В 1м этапе (25.05.2024-25.08.2024) запланированы работы по инженерным системам вентиляции, отопления, водоснабжения, канализации, теплового пункта, работы по устройству полов, окон, дверей, кровли. Работы по устройству систем электроснабжения, слаботочных систем и отделочные работы предусмотрены в рамках 2го этапа (25.05.2025-25.08.2025).

С учетом технической необходимости выполнения работ по инженерным системам в комплексе с электромонтажными работами (необходимо подключение вентиляции с учетом новых сетей электроснабжения, новые места установки приборов освещения, выключателей, розеток с учетом прокладки новых трасс воздуховодов и трубопроводов), а также с учетом того, что прокладка коммуникаций влечет за собой большой объем пробиваемых отверстий и нарушения существующей отделки, которую необходимо восстановить для нормальной эксплуатации школы

просим Вас рассмотреть возможность выполнения работ из 2го этапа (электромонтажные работы, отделочные работы) в 2024 году без изменения графика финансирования, предусмотренного контрактом. Для этого просим рассмотреть возможность продолжения ремонтных работ в сентябре-ноябре 2024 года

Генеральный директор ООО «Инженерстрой»

фонова Н.Н.